
3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLÁN ČINNOSTI ŠKOLY NA ŠKOLNÍ 

ROK 2019/20 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plán činnosti školy na školní rok 2019/2020 projednala pedagogická rada dne 16. 9. 2019. 

Školská rada byla s plánem činnosti školy seznámena dne 17. 9. 2019. 

č.j. 280/2019 

  



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 

2 

 

Obsah 

 

Charakteristika školy ............................................................................................................................................... 3 

Stanovené kompetence: ........................................................................................................................................... 4 

Přehled učebních plánů se schvalovacími doložkami MŠMT ................................................................................. 4 

Volitelné předměty .................................................................................................................................................. 4 

Jednotlivé úkoly a činnosti ...................................................................................................................................... 5 

Plán školní družiny .................................................................................................................................................. 9 

 

 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 

3 

 

Charakteristika školy 
 

Ve školním roce 2019/2020 má škola 17 tříd, z toho 10 tříd I. st., 7 tříd 2. stupně s celkovým zahajovacím 

stavem 350 žáků a 13 žáků plnící PŠD v zahraničí. Průměrně připadají na jednu třídu 21,4 žáci, na jednoho 

pedagoga 15,5 žáků. Ve školní družině jsou 3 oddělení pro žáky 1. - 4. ročníků, celkem 90 žáků. 

Pro kvalitní výuku využíváme odborné učebny Př, F, Z, které jsou zároveň kmenovými učebnami, dále 

učebnu Aj, Nj, Vv s keramickou dílnou, chemickou laboratoř a dílny pro dřevo a kovovýrobu, multimediální 

učebnu SMART, jazykovou laboratoř a učebnu pro výuku literární výchovy - knihovnu. Od školního roku 

2019/20 využíváme zmodernizovaných učeben fyziky, dílen a chemické laboratoře v rámci projektu IROP. 

Knihovna je rozdělena na 1. a 2. stupeň. V učebně výpočetní techniky je 25 počítačů pro výuku IT a k využití v 

dalších předmětech, především k procvičování učební látky. Počítačová učebna a knihovna je přístupná žákům o 

velké přestávce. Interaktivní tabule jsou v učebnách matematiky, fyziky, knihovně a učebně SMART, dvě 

interaktivní tabule jsou k dispozici 1. stupni ve společných prostorách a vybaveny touto technikou je dalších pět 

kmenových učeben. Také díky zapojení školy v rámci projektů ESF realizovaných v minulých letech a 

prostředků od zřizovatele je k dispozici všem pedagogům osobní notebook a ve všech učebnách je dataprojektor 

s možností prezentace, dále jsou k dispozici počítače ve sborovnách školy. Škola je připojena k internetu, budova 

je pokryta sítí wifi, která byla rovněž zmodernizována díky zmiňovanému projektu IROP. Pro zajištění tělesné 

výchovy slouží dvě tělocvičny a víceúčelové hřiště s umělým povrchem a horolezecká stěna. 

Součástí školy je školní družina s kapacitou 150 žáků. Školní družina má 3 oddělení, do kterých je 

přihlášeno 97 žáků. Provoz ŠD je ve školním roce 2019/20 zajištěn na dobu od 6.00-8.00h a 11.40-17.00h. 

Školní družina využívá 4 učebny a dále dle harmonogramu činností také učebnu výtvarné výchovy, tělocvičny, 

školní hřiště, hřiště školní družiny. 

V areálu školy je školní jídelna, která je propojena se školou chodbami. Celkem se zde stravuje 232 žáků a 

33 dospělých. Dále jídelna v rámci doplňkové činnosti bude poskytovat obědy pro veřejnost dle zájmu.  

Ve školním roce pokračuje činnost Žákovského parlamentu složeného z volených zástupců 3. až 9. tříd pod 

vedením Mgr. Evy Solařové. Mimo pravidelnou činnost a snahy o zlepšení klimatu školy nadále zástupci 

žákovského parlamentu usilují o naplňování dílčích kritérií v rámci projektu Škola pro demokracii. 

 

Zaměstnanci 

Třídní učitelé 
 

1. A Baniunynská Ivana 

1. B Kubalová Lucie 

2. A Lamlechová Karolína 

2. B Špalková Mirka 

3. A Škrdlová Ivana 

3. B Fusková Markéta 

4. A Denková Lenka 

4. B Sládková Michaela 

5. A Solařová Eva 

5. B Šťastná Jana 

6. A Margrafová Jitka 

6. B Tomsová Gabriela 

7. A Korbičková Michaela 

7. B Němejcová Jana 

8. A Forst Jan 

8. B Hošnová Pavlína 

9. A Provázek Jozef 

 

Netřídní učitelé 
 

Borkovcová Alena 

Černý Pavel 

Pospíšilová Eva 

Procházková Karin 

Přibová Marie 

 

Pultarová Hana 

Veselá Hana 

Vrbata Zdeněk 

 

 

Asistent pedagoga 

Nováková Marie 

Mezková Petra 

Schrimpfová Marta 

Lavičková Barbara 

Sačuková Ivana 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 

4 

 

Školní družina 

Houdková Hana 

Straková Natálie 

Šmídková Dobroslava 

 

Provozní zaměstnanci 

Šoleová Gabriela 

Široká Alena 

Uhligová Petra 

Šverdík Zdeněk – vedoucí THP 

 

Hospodářka školy 

Trávníčková Alena 

Finanční účetní 

Hottmarová Jaroslava 

 

Mzdová účetní 

Maříková Jiřina 

 

Zaměstnanci školní jídelny 

Horčičková Lenka – vedoucí školní jídelny 

Kozáková Zdenka 

Šverdíková Lenka 

Harudová Zuzana 

 

 

Správci kabinetů 

1.-2.tř. – Kubalová  

3.-5.tř. – Sládková 

Z – Pospíšilová 

Čj, D, VO– Tomsová 

Dílny – Korbičková 

Př, Ch – Hošnová 

Nj, Aj – Provázek 

Hv– Přibová 

Vv - Němejcová 

M – Korbičková 

F – Markgrafová 

Tv – Forst  

Informatika –Vrbata  

Přístroje – Špalková 

Učebnice: 1.st. – Baniunynská 

                  2.st. – Pospíšilová  

Knihovna: 1.st. – Šťastná 

                  2.st. – Borkovcová 

ŠD – Šmídková 

Stanovené kompetence: 
 

Výchovný poradce 

Mgr. Pospíšilová Eva 

 

Metodik prevence  

Mgr. Hošnová Pavlína 

 

ICT metodik: 

Ing. Vrbata Zdeněk 

 

Koordinátor EVVO: 

Mgr. Korbičková Michaela 

 

Metodické sdružení a předmětové komise 

1. stupeň – Baniunynská 

Humanitní – Borkovcová 

Přírodovědná – Korbičková 

Jazyky – Provázek 

 

Školní kronika – Pultarová 

Žákovský parlament – Solařová 

 

Zavádějící učitelé 

Lamlechová - Špalková 

Prochásková - Borkovcová  

Přibová - Korbičková 

Přehled učebních plánů se schvalovacími doložkami MŠMT 
 

Výuka probíhá podle ŠVP – ŠVP pro ZV - Škola podporující tradici, 1. 9. 2016. V září dojde k odsouhlasení 

dodatku k ŠVP pedagogickou radou, Radou školy. Všechny předmětové komise zkontrolují vypracované 

jednotné tematické plány s časovým rozvržením učiva a aktualizují je. S plány pracují vyučující v průběhu 

školního roku a rovněž budou uloženy na serveru školy. 

Volitelné předměty 

7. + 8..ročník (1h) 9. ročník (2h) 

Seminář a z přírodopisu (VP-Př) Hošnová Seminář z chemie (VP-Ch) Hošnová 

Seminář z dějepisu (VP-D) Prochásková Technické činnosti (VP-TEC) Markgrafová 

Seminář ze zeměpisu (VP-Z) Pospíšilová   

Seminář z fyziky (VP-F) Markgrafová   



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 

5 

 

Seminář z matematiky (VP-M) Korbičková   

Společenské vědy  (VP-SV) Přibová   

Jednotlivé úkoly a činnosti 
 

Vedení 

Porady vedoucích pracovníků budou probíhat první pondělí v měsíci, dále průběžně dle potřeby. Ředitel 

školy spolupracuje dle potřeb s ekonomickým úsekem, metodickými skupinami a třídními učiteli 2. stupně a 

zaměstnanci školní jídelny. Statutární zástupce bude spolupracovat s vedoucí školní družiny a koordinovat 

spolupráci škola – družina, realizuje spojení s provozními zaměstnanci a metodickými skupinami a učiteli 1. 

stupně. Hospitace budou probíhat dle plánu: ředitel 10x, zástupce 20x za školní rok se zaměřením na dodržování 

ŠVP především s ohledem na začlenění podpůrných opatření pro žáky se SVP a nadanými, plnění tematických 

plánů, zařazování skupinové práce a alternativních výukových metod a klima třídy. 

 

Pedagogické rady 

Září – plán práce školy, výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/19, školní řád, ŠVP, pracovní řád pro 

zaměstnance škol a školských zařízení, výkaz práce, školení DVPP, projekt ŠVP – šablony. (16. 9.) 

Listopad – hodnocení výchovně vzdělávacích výsledků za 1. čtvrtletí, zájmová činnost žáků. (25. 11.) 

Leden – klasifikace prospěchu a chování žáků za 1. pololetí. (20. 1.) 

Duben – hodnocení výchovně vzdělávacích výsledků za 3. čtvrtletí, zapojení a výsledky v soutěžích, 

olympiádách. (20. 4.) 

Červen – klasifikace prospěchu a chování, hodnocení práce za celý školní rok. (22. 6.) 

 

Výchovná a vzdělávací činnost 

Všichni vyučující 

1. DVPP podle nabídky, informovat ostatní vyučující v MS a PK a využívat získané poznatky a podněty 

pro zlepšení celkové práce, 

2. sledovat články v UN a v časopisu Školství, 

3. příprava školních kol sportovních a předmětových soutěží, příprava žáků a jejich přihlašování přes 

příslušné portály (www.kvkskoly.cz/souteze) 

4. využívat podpůrných opatření žáků se SVP a nadaných, dodržovat IVP vypracované na základě žádosti 

zákonných zástupců 

5. budou vyučovat podle ŠVP a případně navrhovat úpravy. 

6. důsledně dodržovat dohledy ve škole a školní jídelně 

7. aktivně se podílet na utváření příznivého klimatu školy v duchu vize školy 

 

Hlavní úkoly 

1. naplňování jednotlivých bodů vize školy, 

2. pokračovat ve školní bodovací soutěži žáků – motivace – podpora SRPŠ, 

3. uveřejňovat hodnocení a absenci žáků, zprávy zákonným zástupcům prostřednictvím katedry Škola 

online, 

4. práce školy podle ŠVP – ŠVP pro ZV - Škola podporující tradici, 1. 9. 2016 se zaměřením na oblast 

etická, estetická výchova, informační a komunikační technologie, 

5. podpora Etické výchovy – 4x ročně třídní miniprojekty v rozsahu 2 hodin, 

6. podpora čtenářské gramotnosti – pokračování čtenářských dílen (výuka, čtenářské koutky, žákovská 

knihovna) s možností realizace projektových dnů ze šablon II OP VVV, 

7. vzhledem k umístění školy klást důraz na environmentální výchovu a ochranu přírody, 

8. zapojovat alternativní výukové metody (skupinová práce, ad.), 

9. v pololetí realizovat sebehodnocení žáků – dle ŠVP, 

10. věnovat zvýšenou pozornost péči žákům se SVP a nadaným (soutěže), 

11. rozvoj spolupráce vyučujících, asistentů pedagoga, integrovaných žáků a ostatních žáků kontinuálně, 

s plánem zařazení 2 projektových dnů na 1. i 2. stupni, 

12. zvyšovat kvalitu výuky – Nj, Aj, rozvoj partnerství škol – MS Netzschkau, Pestalozzischule Weiden, 

13. pokračovat v zavedeném předmětu v 9. ročníku Svět práce – pracovní činnosti, vést žáky k uvážené 

volbě studia na střední škole, 

14. podporovat a nenásilně propagovat ve škole zdravý životní styl (VO), zapojení žáků do nově vzniklého 

Centra sportu, 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 

6 

 

15. zvýšenou pozornost věnovat ochraně člověka za mimořádných událostí – zařazení do výuky 

jednotlivých předmětů podle věku žáka, 

16. v rámci evaluace bude nadále probíhat testování SCIO, 

17. zlepšovat klima školy – jako vstupní podklad zrealizovat v rámci třídnických hodin sociogram na 

portále Pro školy, opakování dle potřeby a v případě signalizace výskytu negativních jevů ve třídě, 

18. Pokračovat v realizaci projektu v rámci tzv. šablon EU OPVVV, projekt probíhá do 31. 12. 2021, 

19. Realizace rozvojových programů Ovoce do škol, Školní mléko, Obědy do škol, Podpora plavání. 

 

Výchovné poradenství 

V oblasti výchovného poradenství bude škola pokračovat ve spolupráci s Úřadem práce, Hospodářskou 

komorou, komisí OSPOD, Týmem pro mládež, Pedagogicko-psychologickou poradnou Cheb, Speciálním 

pedagogickým centrem. Bude umožněna prezentace středních škol v rámci volby povolání. V rámci karierového 

poradenství se uskuteční exkurze do provozů firem. Žákům je doporučována účast na Výstavách středních škol a 

Dnech otevřených dveří. Pokračování spolupráce s DDM Sova Cheb, ISŠ Cheb, SPŠ Ostrov, Gymnáziem Cheb 

a SZŠ a VOŠ Cheb v rámci projektů, soutěží. V souladu se zákonem poskytujeme podpůrná opatření žákům se 

SVP ve společném vzdělávání. 

 

Příprava na volbu povolání - exkurze: 

ročník termín podnik 

8. září, říjen Lázně -  Františkovy Lázně a.s. 

8. leden, únor Státní okresní archiv Cheb, Katastrální úřad Cheb 

8. květen, červen Abydos s.r.o. Hazlov 

9. říjen, listopad Sokolovská uhelná a.s. 

9. únor, březen JSP International s.r.o., Tchibo – popř. jiné podniky v průmyslovém parku Cheb 

9. březen, duben Školní statek Cheb - Dolní Dvory 

 

Primární prevence 

V rámci preventivního programu se snažíme působit na žáky i v oblasti zdravého stravování, neboť se u 

spousty dětí setkáváme s nesprávnými stravovacími návyky. V letošním roce opět využíváme nabídky programu 

KHSKV Hravě proti pohlavním chorobám. Dva dvouhodinové bloky se uskuteční již v září. 

Každým rokem se uskutečňuje dotazníkové šetření Klima třídy. Na naší škole probíhají pravidelně 

třídnické hodiny a naši učitelé byli proškoleni na téma Vedení třídnických hodin. 

V termínu 7. – 10. 10. proběhne Adaptační pobyt žáků 6. ročníků v Loučné pod Klínovcem podpořený 

KÚKK v rámci programu Podpora aktivit v oblasti prevence rizikového chování dětí a mládeže, jehož cílem je 

osvojení základních kompetencí v oblasti prevence rizikového chování, zdravého životního stylu a osvojení 

pozitivního sociálního chování a k rozvoji osobnosti žáků šestého ročníku. 

Po celý školní rok bude škola využívat vhodných nabídek organizací, které se zabývají problematikou 

prevence. Na prvním stupni jsou to besedy probíhající ve spolupráci s MP Cheb, na druhém s PČR a OSPOD. 

Nadále chceme využívat přednášek lektora Zdeňka Pospíšila ze sdružení ACET. Aktivity jsou většinou 

uskutečňovány v rámci vyučovacích hodin, ale především v hodinách prvouky, přírodovědy, přírodopisu a 

výchovy k občanství. 

 

ICT 

V rámci přípravy podpoříme profesní rozvoj pedagogických pracovníků naší školy školením na využití 

dotykových zařízení ve výuce. Předpokládáme zařazení chytrých telefonů a tabletů v rámci hodin prvního i 

druhého stupně. 

Ve školním roce 2019/2020 nás čeká obnova zastaralé techniky a další modernizace. 

 Reinstalace operačních systémů na W10 a připojení do nové sítě. 

 Nákup nové verze Vision 7 do učebny ICT (3000,- Kč) 

 Nákup dotykové tabule 

 Nákup 1 ks aktivních reproduktorů 

 Nákup 1 ks baterií do NTB 

Vycházíme vstříc novým trendům a postupně nahrazujeme výukový SW za aplikace vydávané online.  



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 

7 

 

 

PK MS 1. stupeň 

 Průběžná kontrola tematických plánů 

V plánech zkontrolovat zkratky průřezových témat, zapracovat EtV v jednotlivých ročnících a 

předmětech a upravené plány uložit do složky 2019/2020 na G disk. Začlenění EtV do výuky, zapsat do 

plánů. Průběžně vkládat nově vytvořené pracovní listy na „G disk – výukové materiály“. Vzájemné 

návštěvy v hodinách kolegů -  1x za pololetí, vyplnit formuláře. G - disk – sledovat aktuality 

 Vytvořit plán akcí a soutěží, určit garanty, kteří budou za akci zodpovídat, po akci garant napíše krátký 

článek o průběhu, přiloží několik fotografií 

 Vytvořit návrh zájmových kroužků v rámci DDM – realizace od října 

 Kroužek AJ – pro 1. a 2. roč. – od října (Fusková, Kubalová, Provázek, Škrdlová, Lamlechová) 

 Průběžné informace o vzdělávání učitelů, DVPP - formuláře 

 Spolupráce s PPP, s výchovnou poradkyní – úprava a vytvoření nových plánů, PLPP – IVP do konce 

září – uložit na G disk 

 Pedagogické intervence – vzdělávání a doučování cizinců – od 2. týdne v září 

 Průběžné seznamování s odborným tiskem 

 Spolupráce s knihovnou – plán besed 

 Spolupráce s muzeem, GVU – akce, besedy, výstavy, s MP -besedy 

 Příprava vánočního workshopu – zajištění organizace, promyslet program 

 Příprava zápisů do 1. tříd, výroba dárků – během dubna 

 Návrh a vyhodnocení kontrolních prací žáků  

 Vytvořit a zpracovat podklady pro výroční zprávu a sebehodnocení školy 

 

PK MS Humanitní 

Sledovat kulturní dění, upozorňovat na ně žáky, rozšiřovat jejich přehled a kulturní cítění, vést žáky ke 

čtenářské gramotnosti. Kultivovat ústní a písemný projev, zvyšovat schopnost komunikace a vyjadřování žáků, 

vyžadovat nečtené referáty. Podle podmínek se zapojit do literárních soutěží a kulturních akcí. Pracovat s mapou 

a atlasem, využívat texty v atlase během ústního zkoušení žáků – porozumění textu, posílit národní dějiny v 9. 

ročníku, probrat učivo až do současného období. Dbát na samostatné projevy žáků – referáty, PC, prezentace, 

skupinová práce, bouře mozků atd. Zajistit dostatečné podklady pro klasifikaci, nepsat časté prověrky, dbát na 

ústní rozvoj žáků. Využívat hravé formy ve výuce, nadaným žákům dát možnost dalšího rozvoje. 

 

PK MS Cizí jazyky 

Metodická komise si stanovila za hlavní cíl práci se žáky s IVP.  Zároveň naplánovala další termíny 

metodické komice na jednotlivá čtvrtletí. Vstupní testy napsat do konce září a jejich průměry zapsat do 

stanovené tabulky a také další čtvrtletní písemné práce a testy. Garanty pro školní olympiády jsou pro II. stupeň 

Ing. Jozef Provázek a Mgr. Jan Forst. Pro výuku cizích jazyků byly zakoupeny programy Aj a Nj na internetové 

platformě „ e-kabinet.cz a Data kabinet“.  

 

Zájmová činnost 

Žákům budou nabídnuty zájmové kroužky dle návrhu vyučujících: 

Keramický kroužek (ŠD), Výtvarný kroužek (ŠD), Tvůrčí psaní, Anglický jazyk 2. st., Anglický jazyk pro 

nejmenší, Sportovní hry pro 1. st., Sportovní hry pro 2. st. (KCS), Klub deskových her, Hejmatici, Míčové hry 

(KCS), Kondiční cvičení (KCS) 

 

Školská rada 

Je ustanovena školská rada, která má 9 členů. 

Zástupci pedagogických pracovníků: Mgr. Pospíšilová, Ing. Vrbata, Mgr. Veselá. 

Z řad rodičů: Jaroslav Přibík, Irena Kováříková – místopředseda, Lenka Šiňanská. 

Za zřizovatele: Petr Bauer – předseda, Mgr. Antonín Jalovec, Veronika Malcová 

Školská rada se sejde 17. 9., aby schválila výroční zprávu o činnosti školy, ŠVP, školní řád, hodnocení žáků, 

seznámila se s plánem práce na školní rok 2019/2020, změnami v ŠVP, organizací školního roku. Druhá schůzka 

Školské rady se uskuteční 21. 4. 2019. 

 

Spolupráce školy s rodiči žáků 

Září – informativní schůzka pro rodiče žáků 1. ročníků (2. 9.), třídní kroužky v jednotlivých třídách za vedení 

TU, informace pro školní rok, volba zástupců do výboru SRPŠ (17. 9.). 

Listopad, duben – průběžné hodnocení žáků, další informace – TK SRPŠ (26. 11., 21. 4.) 

26. 11. – Schůzka pro rodiče vycházejících žáků 

Prosinec – vánoční workshop pro rodiče a žáky (19. 12.) 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 

8 

 

Březen – Den otevřených dveří (24. 3.) 

Konzultační hodiny vyučujících – první úterý v měsíci v době 14. – 17. h. po předchozí domluvě (žk, telefon, 

email, školaonline) 

Schůzky Pléna SRPŠ se uskuteční 17. 9., 26. 11. a 21. 4. 

 

Žákovský parlament 

Pokračovat bude žákovský parlament, kde dojde v měsíci září k volbě nových zástupců. Aktivity budou 

probíhat pod koordinací p. učitelky Solařové. Škola je zařazena v síti projektu Škola pro demokracii. Žákovský 

parlament se bude účastnit projektů 72 hodin, Jsem laskavec. 

 

Spolupráce MŠ a ZŠ 

1. pokračovat ve spolupráci mezi MŠ a ZŠ, 

2. učitelky MŠ se zúčastní zápisu dětí do školy, 

3. učitelky budoucích žáků 1. tříd a učitelky MŠ si sjednotí požadavky na vědomosti a zručnost žáků 

předškolního věku, 

4. předškolní děti navštíví 1. třídy v měsíci květnu, aby poznaly změnu hlavní činnosti v MŠ, tedy ze hry 

na učení v ZŠ, 

5. učitelky MŠ se budou více věnovat logopedii, 

6. učitelky ZŠ vypracují seznam dovedností a vědomostí, které by měl budoucí prvňáček zvládat, 

7. škola poskytne MŠ prostory tělocvičen, 

8. MŠ předá ZŠ pedagogickou diagnostiku žáků 1. tříd. 

9. Zástupci ZŠ se zapojí do organizace MDD – slavnostní předání klíče od školy 

 

Pochodová cvičení 

Pochodová cvičení budou probíhat v září a v červnu dle počasí. Třídní učitelé vypracují plán, který 

předloží řediteli školy 2 dny před konáním cvičení. Výchovně vzdělávací cíl zaměřen na environmentální a 

dopravní výchovu. 

 

Plavecký a lyžařský výcvik 

Plavecký výcvik bude prováděn ve spolupráci učitelek 3. a 4. tříd. V 1. pololetí 3. ročník, ve 2. pololetí 

4. ročník. Lyžařský výcvik pro žáky 7. tříd bude probíhat v zimním období dle vypracovaného plánu vyučujících 

Tv.  

 

Školní projekty a další akce 

1.stupeň 

Sportovní den Zlaťáček – sportovní aktivity (29. 5. – Šťastná, Špalková) 

Vánoční workshop (prosinec) 

 

2. stupeň 

Den vzdělávacích her (duben - Korbičková) 

Základy stolování a společenského chování (Hošnová, Veselá) 

Sportovní den k MDD (červen) 

 

Volba školního parlamentu na školní rok, průběžné schůze (září - Solařová) 

Přespolní běh Zlatá míle (5. října - Špalková). 

Partnerství se školou Mittelschule Netzschkau, Pestalozzi Mittleschule Weiden - prohlubování dovedností žáků v 

Nj – pozvání pedagogů partnerské školy do Chebu, sportovní aktivity pro žáky z Weidenu (listopad, březen – 

Forst) 

Vánoční trhy (prosinec – Přibová, Prochásková, Špalková). 

Spolupráce s Krajským muzeem a archivem v Chebu, GVU v rámci přednáškové činnosti a prohlídek expozic, 

realizace dílčích soutěží výtvarných, zdravotních, čtenářských, recitačních, sportovních, spolupráce s knihovnou, 

PPP 

Chebské dvorky (červen – Šmídková, vyučující Vv). 

Organizace voleybalového turnaje učitelských družstev (červen – Černý, Veselá) 

 

Soutěže a olympiády 

1. matematická olympiáda, Pythagoriáda, Klokan, Pangea – Korbičková 

2. fyzikální, astronomická olympiáda – Černý 

3. biologická, chemická olympiáda – Hošnová 

4. olympiáda v Čj, Mladý Demosthénes – Tomsová 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 

9 

 

5. soutěž dětských recitátorů – Špalková 

6. čtenářská soutěž - Baniunynská 

7. sportovní soutěže – Forst, Pospíšilová, Kubalová 

8. dopravní soutěž – Černý, Provázek 

9. výtvarné soutěže – Němejcová, Pultarová 

10. zeměpisná olympiáda – Pospíšilová 

11. dějepisná olympiáda – Tomsová 

12. zdravotnická soutěž - Hošnová 

13. olympiáda z Aj – Provázek. 

14. logická olympiáda – Solařová 

15. Aj nás baví - Škrdlová 

16. Člověče, nezlob se, školní soutěž 1. st. - Solařová 

17. Pexeso školní soutěž 1. st., duben – Sládková 

18. AZ kvíz školní soutěž 1. st., květen – Kubalová 

19. Sudoku školní soutěž 1. st., květen – Kubalová 

20. 3. ZŠ má talent - školní soutěž, červen – žákovský parlament, Solařová 

21. Soutěž školních časopisů – krajská soutěž, Borkovcová 

22. First Lego League - Vrbata 

23. Přání – Žákovský parlament, Solařová 

 

Plán školní družiny 
 

Školní družina je rozdělena na tři oddělení: 

1. oddělení 1. + 3. r. ŠIKULOVÉ Dobroslava Šmídková – vedoucí ŠD 

2. oddělení 2. A+B LIŠÁCI Natálie Straková  

3. oddělení 1. + 3. r. KOUMÁCI Hana Houdková 

 

Školní družina pracuje podle ŠVP, během roku pracuje na dlouhodobých projektech a jednotlivé měsíce jsou 

tematicky zaměřené. 

 

Dlouhodobé projekty: 

1. Lidé kolem nás 

2. Lidé a čas 

3. Člověk a jeho potřeby 

4. Rozmanitost přírody 

5. Sportem ke zdraví 

 

Tematické zaměření: 

1. pohyb nám sluší 

2. dopravní značky 

3. povolání 

4. pohádky  

5. večerníčky 

6. domácí zvířátka 

7. zvířátka v lese 

8. zvířátka v zoo 

9. ovoce a zelenina 

10. květiny 

11. listy, stromy 

12. rodina 

13. jíme zdravě 

14. pomáháme si 

 

Výtvarná, pracovní, hudební i dramatická činnost vychází z výše uvedených témat. Pohybový rozvoj dětí 

probíhá v tělocvičně, na školním sportovním areálu, na školní zahradě, v blízkém parku a na vycházkách. 

 

Během roku budou probíhat ve ŠD tyto soutěže: 

1. Míčový trojboj 

2. Malujeme s pohádkou 

3. Poznej a chraň 

4. Zlatá zebra 

5. Pohádkový les 

6. Atletický trojboj 

7. Velikonoční tradice 

8. Vánoční ozdoba 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 

2 

 

 

Sbíráme kaštany, žaludy a bukvice pro zvířátka v lesním závodě Františkovy Lázně a v záchranné 

stanici Soos. 

 

Další činnost během roku: 

1. Podzimní okno- výzdoba okna podzimními přírodninami a výrobky z nich 

2. Halloween- dlabání dýní, stavíme strašidelný hrad, tančíme v maskách  

3. Třídíme odpad 

4. Čertí večer- vycházka v maskách do nočního Chebu, spojená se strašidelným vyprávěním 

5. Vánoce- vánoční zvyky a tradice, vyrábíme dárky, dekorační balení 

6. Masopustní odpoledne- hudební program a tanec v maskách 

7. Velikonoce- velikonoční zvyky a tradice, různé techniky barvení vajec, výroba přáníček 

8. Svatý Valentýn- vyrábíme drobné dárky a přání 

9. Pálení čarodějnic- čarodějnické masky, oheň, opékání vuřtů 

10. Den matek- výroba dárků, přáníček a recitace básničky pro maminku 

11. Den dětí- báječné odpoledne se soutěžemi o ceny 

12. Rozloučení se školním rokem- v areálu školního hřiště: soutěže, společenské hry, opékání vuřtů 

 

 

 Mgr. Pavel Černý 

  ředitel školy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


